
CD Česká televize
VER220-00092

Česká televize
IČO: 00027383

a

České Radiokomunikace a.s.
IČO: 24738875

DODATEK č. 7 KE SMLOUVĚ 1024362/813

Předmět smlouvy: DODATEK č. 7 KE SMLOUVĚ č. 1024362/813

Cena, případně hodnota:

Datum uzavření:

Stránka 1 z 7



CD Česká televize
VER220-00092 

DODATEK Č. 7

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH S VÝSTAVBOU A 
PROVOZEM MULTIPLEXU VEŘEJNÉ SLUŽBY Č. 210/2008/UVS, DMSS 1024362/813

Tento Dodatek č. 7 (dále jen „Dodatek č. 7“) ke Smlouvě o poskytování služeb souvisejících 
s výstavbou a provozem multiplexu veřejné služby č. 210/2008/UVS, DMSS 1024362/813, ze dne 
8. srpna 2008, (dále jen „Smlouva“) ve znění jejích dodatků č. 1 až 6, je uzavřen mezi:

(1) České Radiokomunikace a.s.
IČO: 24738875, DIČ: CZ24738875
se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, PSČ: 169 00, Praha 6
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v spisová značka B 16505 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
číslo účtu: 69903-021/0100

(dále jako „Poskytovatel“)
Poskytovatel zastoupen  

a

(2) Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jako „Uživatel“)
Uživatel zastoupen Ing. Petrem Dvořákem, generálním ředitelem

(Poskytovatel a Uživatel dále v tomto Dodatku č. 7 společně označováni jako „Strany“ a jednotlivě 
jako „Strana“)

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Uživatel je provozovatelem multiplexu veřejné služby, kterým se ve smyslu § 3 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění, (dále jen „ZČT“) rozumí zemské 
celoplošné digitální vysílání alespoň 4 televizních programů, multimediálního obsahu a 
doplňkových služeb prostřednictvím sítě zemských vysílacích rádiových zařízení s využitím 
rádiových kmitočtů vyhrazených pro Českou televizi státním orgánem, který vykonává správu 
kmitočtového spektra podle zvláštního právního předpisu, (dále jen „Multiplex veřejné služby“);

(B) Za účelem provozování Multiplexu veřejné služby uzavřely Strany dne 8. srpna 2008 Smlouvu 
o poskytování služeb souvisejících s výstavbou a provozem multiplexu veřejné služby 
č. 210/2008/UVS, DMSS 1024362/813, ze dne 8. srpna 2008, (dále jen „Smlouva“). Pro zemské 
digitální televizní vysílaní (dále jen „DTT“) a jeho šíření v České republice byla v souladu se 
Smlouvou využívána technologie DVB-T/MPEG-2;

Stránka 2 z 7



o Česká televize
VER220-00092

(C) Dne 2. září 2017 nabyl účinnosti zákon č. 252/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 127/2005 Sb. dále jen 
„ZEK“ a zákon č. 252/2017 Sb. dále jen „Zákon o DVB-T2“), a ZČT, který upravuje podmínky 
přechodu z vysílacího standardu DVB-T na standard DVB-T2/HEVC (dále jen „Účel“). Na 
základě zákonného zmocnění, které je obsaženo v Zákoně o DVB-T2, vláda České republiky 
vydala nařízení vlády č. 199/2018 Sb., o Technickém plánu přechodu zemského digitálního 
televizního vysílání ze standardu DVB-T/MPEG-2 na standard DVB-T2 (nařízení vlády o 
Technickém plánu přechodu na standard DVB-T2) (dále jen „Technický plán přechodu“), které 
určuje některá pravidla pro finalizaci přechodu z vysílacího standardu DVB-T/MPEG-2 na 
standard DVB-T2/HEVC;

(D) Pro účely zajištění plynulého přechodu provozování Multiplexu veřejné služby ze standardu 
DVB-T/MPEG-2 do standardu DVB-T2/HEVC a umožnění Uživateli provozování Multiplexu 
veřejné služby v síti elektronických komunikací pro šíření digitálního televizního zemského 
vysílaní na kmitočtech ve Finální vysílací sítě 21, uzavřely Strany dne 19. září 2019 Dodatek č. 
6 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 6“);

(E) V rámci opatření na zmírnění dopadů pandemie onemocnění COVID-19 přijala vláda 
České republiky nařízení vlády č. 120/2020 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 199/2018 
Sb., o Technickém plánu přechodu zemského digitálního televizního vysílání ze standardu 
DVB-T na standard DVB-T2 (nařízení vlády o Technickém plánu přechodu na standard 
DVB-T2), (dále jen „Novela TPP“). Novela TPP nabyla účinnosti dne 23. března 2020;

(F) Novelou TPP se dočasně přerušuje proces přechodu DTT ze standardu DVB-T/MPEG-2 na 
standard DVB-T2/HEVC a lhůty pro vypnutí vysílače DVB-T uvedené v přílohách č. 1 až 4 
Technického plánu přechodu, pokud má být vypnutí provedeno do měsíců března až června 2020, 
se nepoužijí, s výjimkou lhůty pro vypnutí vysílače DVB-T velkého výkonu „JIFILAVA kanál 
30“ uvedeného pod poř. č. 9 v příloze č. 3 Technického plánu přechodu;

(G) Novela TPP se tak přímo dotýká ujednání Dodatku č. 6 a plnění povinností Stran dle Dodatku č. 
6, které jsou vázané na Technický plán přechodu;

(H) Dodatek č. 6 výslovně konstatuje ve své příloze č. 7 (Předpokládaný harmonogram přepínaní 
vysílacích sítí), že „ Data vypínání a zapínání jednotlivých DTT sítí jsou indikativní a mohou být 
Poskytovatelem měněna; k vypnutí MUX1, MUX 2, MUX 3 však dojde v souladu s § 11 
Technického plánu nejpozději dne 30. června 2020, nedojde-li ke změně právních předpisů či 
Technického plánu, či nerozhodne-li ČTUjinak"',

(I) Strany konstatují, že za dotčené vysílače uvedené v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 7 měla být po
datech uvedených v TPP nadále hrazena cena za provozování vysílání DVB-T ve smyslu Dodatku 
č. 6, ale z důvodu změny TPP na základě Novely TPP došlo k prodloužení doby přechodu na 
DVB-T2, na základě čehož mají Strany zájem upravit Smlouvu tak, jak je sjednáno v tomto 
Dodatku č. 7.

a pro vyloučení jakýchkoli výkladových potíží v souvislosti s dalším postupem při vynucené změně 
indikativních dat vypínání a zapínání jednotlivých DTT sítí v návaznosti na Novelu TPP,

Stránka 3 z 7



VER220-00092
CD Česká televize

DOHODLY SE STRANY TAKTO:

ČLÁNEK 1.
PŘEDMET DODATKU Č. 7

1.1 V souvislosti se změnou Technického plánu přechodu dle Novely TPP se Strany dohodly, že 
veškerá ujednání a povinnosti Stran dle Dodatku č. 6, které jsou vázané na Technický plán 
přechodu, budou plněna s přihlédnutím na Novelu TPP a Novela TPP se použije přednostně pro 
účely stanovení jednotlivých termínů uplatněných v Dodatku č. 6.

1.2 Strany potvrzují, že z důvodu změny Technického plánu přechodu dle Novely TPP se 
v souvislosti s plněním Dodatku č. 6 zejména:
(a) neuplatní termíny vypnutí jednotlivých vysílačů Sítě 1 dle Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č.

7 (dále jen „Dotčené vysílače“) a dokrývačů Sítě 1, které byly původně dle příloh č. 1 až 
4 Technického plánu přechodu stanoveny v období do měsíců března až června 2020;

(b) prodlouží poskytování komplexních vysílacích služeb prostřednictvím DVB-T Sítě 1 
prostřednictvím Dotčených vysílačů a poskytování Služeb ve Fázi 2 obecně;

(c) nebude aplikovat Předpokládaný harmonogram přepínaní vysílacích sítí dle Dodatku č. 6, 
a to v části týkající se Dotčených vysílačů;

(d) dočasně pozastavuje povinnost Uživatele požádat ve lhůtách stanovených v příloze č. 1 
Technického plánu přechodu o:
(i) odnětí individuálních oprávnění k využívání rádiových kmitočtů pro stávající 

vysílací sítě nebo přechodové sítě v souladu s § 19 ZEK; a
(ii) vydání příslušných Individuálních oprávnění pro multiplex veřejné služby ve 

standardu DVB-T2,
a to ve vztahu k Dotčeným vysílačům, u kterých tak Uživatel již neučinil;

a to vše až do doby sjednané dohodou Stran dle článku 1.4 tohoto Dodatku č. 7 na základě přijetí 
takové legislativní změny Technického plánu přechodu, kterou budou stanoveny nové lhůty pro 
vypnutí Dotčených vysílačů.

1.4 Za měsíce březen - duben 2020 proběhne fakturace a platba Náhrady nákladů do patnácti (15) 
dnů od nabytí účinnosti tohoto Dodatku č.7. Dále bude Náhrada nákladů hrazena Uživatelem 
měsíčně spolu za všechny Dotčené vysílače, a to bezhotovostním bankovním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví tohoto Dodatku č. 7 a/nebo účet, který Poskytovatel Uživateli 
písemně sdělí, na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“) vystaveného Poskytovatelem 
do patnáctého (15) dne následujícího měsíce se splatností třicet (30) dnů ode dne doručení Faktury 
Uživateli. Faktura bude obsahovat samostatnou položku s uvedením čísla tohoto Dodatku č. 7 
uvedeného v záhlaví tohoto Dodatku č. 7, celkové fakturované částky podle tohoto Dodatku č. 7, 
případná DPH a další náležitosti daňového dokladu podle § 29 a § 29a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a § 435 zákona

Stránka 4 z 7



o Česká televize
VER220-00092 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). Nebude- 
li Faktura obsahovat požadované náležitosti nebo bude-li Faktura obsahovat nesprávné údaje, je 
Uživatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli k opravě či doplnění. Poskytovatel je povinen vystavit 
opravenou či doplněnou Fakturu nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jejího vrácení 
Uživatelem. V takovém případě počíná lhůta splatnosti Faktury běžet teprve ode dne, kdy 
Poskytovatel doručí Uživateli Fakturu, která bude úplná a bez vad.

1.5 Strany se dohodly, že nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů od účinnosti takové legislativní 
změny Technického plánu přechodu, na základě které budou stanoveny nové lhůty pro vypnutí 
Dotčených vysílačů, určí Poskytovatel Předpokládaný harmonogram přepínaní vysílacích sítí dle 
Dodatku č. 6 s přihlédnutím k takové změně a ten oznámí Uživateli, a současně Strany neprodleně 
provedou na základě písemné dohody veškeré nezbytné změny Dodatku č. 6 s tím související.

1.6 Strany se dále dohodly, že postup, kterým se jedná za účelem naplnění Novely TPP a změny 
Technického plánu přechodu, není považován zajednání v rozporu s Dodatkem č. 6 a nepovažuje 
se za porušení povinnosti dané Strany dle Dodatku č. 6.

ČLÁNEK 2.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Strany se zavazují postupovat při plnění tohoto Dodatku č. 7 v souladu s oprávněnými zájmy 
druhé Strany. Zejména se Strany zavazují poskytnout si veškerou nutnou a nezbytnou součinnost 
k realizaci předmětu a účelu tohoto Dodatku č. 7.

2.2 Ostatní části Smlouvy neupravené tímto Dodatkem č. 7 zůstávají nedotčeny. Pojmy uvedené 
v tomto Dodatku č. 7 začínající velkým počátečním písmenem mají význam, který jim přiznává 
Smlouva a Dodatek č. 6, není-li výslovně v tomto Dodatku č. 7 stanoveno jinak.

2.3 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku č. 7 zdánlivým, neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto 
Dodatku č. 7 v případě, že takové zdánlivé, neplatné či nevymahatelné ustanovení je oddělitelné 
od ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 7, aniž by tento Dodatek č. 7 nebo jeho ustanovení 
pozbyly smyslu vzhledem k účelu tohoto Dodatku č. 7 vyjádřeného v jeho textu, a bylo-li by 
možné předpokládat, že by k uzavření tohoto Dodatku č. 7 došlo i bez takového ustanovení, 
rozpoznala-li by Strana tohoto Dodatku č. 7 včas zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost 
takového ustanovení. Strany se tímto zavazují neprodleně nahradit, a to formou změny tohoto 
Dodatku č. 7 provedené v písemné formě, zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 
novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat účelu tohoto Dodatku č. 7, jakož i úmyslu Stran 
vyjádřeného v původním ustanovení a v tomto Dodatku č. 7 jako celku, avšak bude platné 
a vymahatelné.

2.4 Tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Tím není dotčeno jiné určení účinnosti článků tohoto Dodatku č. 7, v nichž je 
obsaženo ujednání Stran stanovující účinnost těchto ustanovení na pozdější datum, než je datum 
uveřejnění Dodatku č. 7 ve výše uvedeném registru smluv. Uveřejnění Dodatku č. 7 ve výše 
uvedeném registru smluv zajistí na své náklady Uživatel.

2.5 Tento Dodatek č. 7 je včetně jeho Příloh vypracován ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá 
Strana obdrží dva (2) stejnopisy. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 7 tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam Dotčených vysílačů

Stránka 5 z 7



CD Česká televize
VER220-00092

Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 7 přečetly, souhlasí s jejím obsahem a s tím, že tento 
Dodatek č. 7 nebyl vyjednán pod nátlakem nebo za nevýhodných podmínek, na důkaz čehož
připojují jejich zástupci svoje podpisy.

V Praze dne & O, 2.010

České Radí a.s

 

České Radiokomunikace a.s.

Stránka 6 z 7



CD Česká televize
VER220-00092

PŘÍLOHA Č. 1
SEZNAM DOTČENÝCH VYSÍLAČŮ

Název EKZ Stanoviště Kód 
objektu Kanál ERP 

[dBW]
Polarizace

Původní 
datum 

vypnutí dle 
TPP před
Novelou

TPP

Náklad 
spotřeby 
elektrické

energie 
CZK/den

V Praze dne 30, é, Ž.O2Q

Česká televizeČeské R iokomÉnikace a.s.

České Radiokomunikace a.s.

jméno: Ing. Petr Dvořák 
oprávnění: generální ředitel

Stránka 7 z 7




